
                                                    

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

                                                               От 25.12.2014 г. № 2453 

п. Шексна 
                                   

О внесении изменений в  

постановление администрации 

Шекснинского муниципального 

района от 10.10.2012 г. № 1855  

 
  

                                                           

 На основании постановления от 29.07.2014 года № 1438 «Об 

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ района и методических указаний по разработки и 

реализации муниципальных программ района», руководствуясь ст. 29 Устава 

Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 10.10.2012 года № 1855 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие и совершенствование сети 

автомобильных дорог общего пользования муниципального значения 

Шекснинского муниципального района на 2013-2016 годы» (с последующими 

изменениями дополнениями), следующие изменения: 

1.1. В тексте постановления цифры «2013-2016» заменить цифрами 

«2013-2017». 

1.2. Паспорт программы, разделы  и таблицы принять в новой редакции 

согласно приложению к постановлению. 

     2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети  «Интернет». 

 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                               Е.А. Богомазов 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа 

«Развитие  и совершенствование сети 

автомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения  

Шекснинского муниципального района  

на 2013-2017 годы» 

(далее Программа) 

 
 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления жилищно-

коммунального хозяйства, строительства и 

транспорта администрации Шекснинского 

муниципального района Драницын 

Владимир Леонидович,  телефон: 2-16-44, 

электронный адрес: 

scheksna2011@yandex.ru 

                                                                                                             

_______________                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:scheksna2011@yandex.ru


Приложение  

к постановлению  

администрации Шекснинского 

муниципального района  

от 25.12.2014 г. № 2453 

 

 

Муниципальная программа 

«Развитие  и совершенствование сети автомобильных дорог  

общего пользования муниципального значения  

Шекснинского муниципального района на 2013-2017 годы» 

1. Паспорт  муниципальной программы 

Наименование  

программы 

Развитие  и совершенствование сети автомобильных 

дорог общего пользования муниципального значения 

Шекснинского муниципального района на 2013-2017 

годы 

Ответственный 

исполнитель 

программы 

Управление жилищно-коммунального хозяйства, 

строительства и транспорта администрации 

Шекснинского муниципального района 

Соисполнители 

программы 

Управление муниципальной собственности 

Шекснинского муниципального района, Казенное 

учреждение Шекснинского муниципального района 

«Управление жилищно-коммунального хозяйства, 

строительства и транспорта», Администрация 

городского поселения поселок Шексна, Администрация 

сельского поселения Никольское. 

Цели программы Обеспечение сохранности и развитие существующей 

сети автомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения в соответствии с 

потребностями населения, темпами экономического 

развития Шекснинского муниципального района, 

ростом уровня автомобилизации и объемов 

автомобильных перевозок 

Задачи программы -  сохранение существующей дорожной сети (ремонт и 

содержание автомобильных дорог и искусственных 

сооружений на них с целью улучшения их транспортно-

эксплуатационного состояния и пропускной 

способности); 

- проведение инвентаризации и регистрации права 

муниципальной собственности дорог общего 

пользования. 



Целевые индикаторы 

и показатели 

программы 

- доля протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, не отвечающих 

нормативным требованиям, в общей протяженности 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения; 

- ввод отремонтированных автомобильных дорог; 

- доля регистрации права собственности 

незарегистрированных дорог. 

Сроки  реализации 

программы 

2013-2017 годы 

Объемы 

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования Программы составит 

60 149,8 тыс. руб., в том числе по годам: 

2013 год – 2 238,3 тыс. рублей; 

2014 год – 6 957,8 тыс. рублей; 

2015 год – 22 997,8 тыс. рублей; 

2016 год – 13 724,4 тыс. рублей; 

2017 год – 14 231,5 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета  – 36 021,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 2 516,0 тыс. рублей; 

2015 год – 18 942,8 тыс. рублей; 

2016 год – 7 822,7 тыс. рублей; 

2017 год – 6 740,4 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 24 127,9 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2013 год – 2 238,3 тыс. рублей; 

2014 год – 4 441,8 тыс. рублей; 

2015 год – 4 055,0 тыс. рублей; 

2016 год – 5 901,7 тыс. рублей; 

2017 год – 7 491,1 тыс. рублей. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

программы 

- ремонт дороги «Кузьминское – Телибаново» сельского 

поселения Сиземское протяженностью 750 м; 

- проведение технической паспортизации и 

инвентаризации 59 дорог общего пользования, 

- проведение кадастровых работ 25 дорог общего 

пользования; 

- ремонт проезда до дер. Каликино и дер. Задняя 

Камешниковского сельского поселения Шекснинского 

района Вологодской области длиной  3 800 м; 

- ремонт автодороги Артемьево – Соловарка сельского 

поселения Сиземское Шекснинского района 

Вологодской области длиной 100 м; 

- ремонт автодороги Копосиха – Хорошево сельского 

поселения Сиземское Шекснинского района 

Вологодской области длиной 100 м; 



- устройство трубопереезда на автодороге Бураково – 

Леушкино – Глобена Шекснинского района 

Вологодской области; 

- ремонт размытых и разрушенных участков 

автомобильной дороги подъезд к д. Роица сельского 

поселения Угольское Шекснинского района 

Вологодской области длиной 600 м; 

- ремонт автодороги подъезд к д. Тирково сельского 

поселения Ершовское Шекснинского района 

Вологодской области длиной 1000 м; 

- проектирование  автодороги  д. Березник сельского 

поселения Камешниковское Шекснинского района – д. 

Работино сельского поселения Воскресенское 

Череповецкого района в границах Шекснинского 

муниципального района; 

- ремонт подъезда к офисному центру по ул. Шлюзовая, 

д. 1 в п. Шексна 1300 м
2
; 

- ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия 

автомобильных дорог в поселке Шексна Шекснинский 

район Вологодская область 640 м
2
; 

- ремонт улично-дорожной сети сельского поселения 

Никольское 2 250 м; 

-  строительство автодороги  д. Березник сельского 

поселения Камешниковское Шекснинского района – д. 

Работино сельского поселения Воскресенское 

Череповецкого района в границах Шекснинского 

муниципального района  6 500 м; 

- ремонт автодороги подъезд к д. Андруково сельского 

поселения Сиземское Шекснинского района 400 м; 

- ремонт автомобильных дорог местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах Шекснинского 

муниципального района; 

- осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения. 

 

2. Характеристика сферы реализации муниципальной программы,                  

описание основных проблем в указанной сфере  и перспективы                   

ее развития 

Автомобильные дороги являются важнейшей составной частью 

транспортной системы Шекснинского района, Вологодской области и 

Российской Федерации. От уровня транспортно-эксплуатационного состояния 

и развития сети автомобильных дорог, обеспечивающей связи между 

населенными пунктами, во многом зависят устойчивое экономическое развитие 

района, темпы роста внутреннего валового продукта, улучшение условий 



предпринимательской деятельности и повышения уровня жизни населения, 

проведение структурных реформ, интеграция транспортной системы 

муниципальных дорог в систему региональных дорог и федеральную 

транспортную систему. 

На долю автотранспорта приходится более 70 процентов объемов 

перевозок грузов и пассажирских перевозок. Парк автотранспортных средств 

ежегодно увеличивается на 7 - 10 процентов. 

Сеть автомобильных дорог общего пользования (вне населенных пунктов) 

на территории района включает в себя три уровня: 

федеральные автомобильные дороги, находящиеся в собственности 

Российской Федерации; 

автомобильные дороги регионального значения; 

муниципальные автомобильные дороги, включающие автомобильные 

дороги городских и сельских поселений. 

Дорожная сеть района в настоящее время не в полной мере соответствует 

социальным и экономическим потребностям общества. Малая плотность сети 

автомобильных дорог с круглогодично проезжаемыми участками, ее 

недостаточная развитость и сильная изношенность покрытий, недостаточная 

прочность дорожных одежд приводят к росту транспортных издержек, 

снижению конкурентоспособности произведенной продукции, что является 

сдерживающим фактором для развития экономики района. 

Около 90 процентов автомобильных дорог имеют или 

неудовлетворительную ровность дорожных покрытий, или 

неудовлетворительные сцепные свойства дорожных покрытий. Дорожные 

одежды автомобильных дорог не выдерживают возрастающих нагрузок от 

большегрузных автомобилей. 

Отсутствие объездных автомобильных дорог вокруг большинства 

населенных пунктов вынуждает использовать их улично-дорожную сеть для 

транзитного автомобильного движения. Улицы, являющиеся продолжением 

автомобильных дорог, имеют недостаточную ширину,  где по условиям 

сложившейся застройки невозможно их расширение. Технические параметры 

улиц не соответствуют уровням возрастающей транспортной нагрузки. 

Рост парка автомобильного транспорта, концентрация его вблизи крупных 

населенных пунктов вместе с увеличением загруженности дорог и снижением 

средних скоростей движения приводят к ухудшению экологической 

обстановки. Значительная доля автомобильного транспорта в суммарных 

выбросах загрязняющих веществ в атмосферу и в шумовом воздействии на 

население. 

Автомобильные дороги имеют важное значение для Шекснинского  

района. Они обеспечивают  связь населенных пунктов, входящих в состав  

Шекснинского муниципального района с районным центром,  и между собой, а 

также сообщений по федеральной трассе  А-114 «Вологда - Новая Ладога». 

Общая протяженность автомобильных дорог на территории 

Шекснинского муниципального  района составляет  975,93  км, в том числе 

дороги федерального значения – 56,0 км, дороги регионального значения – 



552,73 км, дороги местного значения – 83,6 км, улично-дорожная сеть 

поселений – 283,6 км. 

 
Наименование 

поселения 

Ед. 

измере

ния 

Протяженность 

автомобильных 

дорог местного 

значения вне 

границ 

населенного 

пункта 

из них Протяженность 

дорог 

местного 

значения в 

границах 

населенных 

пунктов 

из них 

с твердым 

покрытием 

с твердым 

покрытием 

Муниципальные образования 

Домшинское км 11,8 0,0 10,9 7,9 

Ершовское км 10,9 1,2 25,8 6,8 

Железнодорожное км 3,1 0,02 17,9 9,5 

Камешниковское км 4,3 0,0 10,0 0,0 

Любомировское км 12,3 1,2 9,6 1,4 

Никольское км 3,1 0,0 16,2 10,2 

Нифантовское км 1,05 0,0 12,2 2,9 

Раменское км 2,7 0,0 7,3 0,0 

Угольское км 2,9 0,0 11,8 1,5 

Фоминское км 0,35 0,0 13,3 0,0 

Сиземское км 20,4 1,5 34,3 8,7 

п. Чебсара км 6,1 0,0 32,0 15,7 

Чуровское км 3,8 2,6 33,3 2,6 

Юроченское км 0,8 0,8 5,2 0,0 

п. Шексна км 0,0 0,0 43,8 39,0 

Всего по району: км 83,6 7,3 283,6 106,2 

Состояние сети дорог определяется своевременностью, полнотой и 

качеством выполнения работ по содержанию, ремонту, капитальному ремонту 

и реконструкции дорог и зависит напрямую от объемов финансирования и 

стратегии распределения финансовых ресурсов в условиях их ограниченных 

объемов. 

Основной проблемой развития дорожного комплекса муниципального 

значения является недостаточность собственных финансовых ресурсов и 

увеличение протяженности дорог, требующих ремонта в связи с природно-

климатическими особенностями района. 

Учитывая вышеизложенное, в условиях ограниченных финансовых 

средств стоит задача их оптимального использования с целью максимально 

возможного снижения количества проблемных участков автомобильных дорог 

и сооружений на них. 

Применение программно-целевого метода в развитии автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в Шекснинском муниципальном 

районе позволит системно направлять средства на решение неотложных 

проблем дорожной отрасли в условиях ограниченных финансовых ресурсов. 

 

 

 



3. Приоритеты в сфере реализации муниципальной программы, цели, 

задачи, сроки реализации  муниципальной  программы 

 

Основной целью  муниципальной программы является обеспечение 

сохранности и развитие существующей сети автомобильных дорог общего 

пользования муниципального значения в соответствии с потребностями 

населения, темпами экономического развития Шекснинского муниципального 

района, ростом уровня автомобилизации и объемов автомобильных перевозок. 

Основными  задачами  программы  является   сохранение и улучшение 

транспортно-эксплуатационных и потребительских характеристик сети 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, проведение 

инвентаризации и регистрации права муниципальной собственности дорог 

общего пользования. 

Для реализации поставленных целей и решения задач программы, 

достижения планируемых значений показателей и индикаторов предусмотрено 

выполнение следующих мероприятий: 

- разработка проектно-сметной документации; 

- капитальный ремонт и ремонт автодорог местного значения; 

- ремонт улично-дорожной сети сельских (городских) поселений; 

- ремонт искусственных сооружений (трубы, мосты, путепроводы) на ав-

томобильных дорогах местного значения.  

- техническая паспортизация и регистрация права муниципальной 

собственности на дороги между населенными пунктами; 

- кадастровые работы, межевание земельных участков под дорогами 

между населенными пунктами. 

Реализация мероприятий позволит сохранить протяженность участков 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которых 

показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют 

требованиям стандартов к эксплуатационным показателям автомобильных 

дорог. 

Сроки и очередность мероприятий по реализации Программы будут 

определяться в зависимости от задач, предусмотренных муниципальными и 

областными  программами. 

Мероприятия по  капитальному ремонту и ремонту будут определяться на 

основе результатов обследования автомобильных дорог  и улично-дорожной 

сети при наличии проектно-сметной документации. 

Сроки реализации Программы – 2013-2017 годы. 

 

4. Характеристика основных мероприятий                                                                  

муниципальной программы 

 

Мероприятия Программы приведены в таблице 1 настоящей Программы. 

         

 



5. Ресурсное  обеспечение необходимое  для реализации                                                

муниципальной программы 

 

        Основными источниками финансирования Программы являются: 

- средства областного бюджета; 

- средства бюджета района; 

- средства бюджетов поселений. 

Общий объем финансирования Программы составит 60 149,8 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2013 год – 2 238,3 тыс. рублей; 

2014 год – 6 957,8 тыс. рублей; 

2015 год – 22 997,8 тыс. рублей; 

2016 год – 13 724,4 тыс. рублей; 

2017 год – 14 231,5 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета – 36 002,9 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2014 год – 2 516,0 тыс. рублей; 

2015 год – 18 942,8 тыс. рублей; 

2016 год – 7 822,7 тыс. рублей; 

2017 год – 6 740,4 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 24 127,9 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2013 год – 2 238,3 тыс. рублей; 

2014 год – 4 441,8 тыс. рублей; 

2015 год – 4 055,0 тыс. рублей; 

2016 год – 5 901,7 тыс. рублей; 

2017 год – 7 491,1 тыс. рублей. 

Финансирование программных мероприятий из бюджета района будет 

осуществляться в пределах средств, предусмотренных бюджетом района на 

очередной финансовый год и плановый период. 

При этом для финансирования мероприятий программы будут 

использоваться все существующие возможности для привлечения средств 

бюджета поселений и других, не запрещенных законодательством источников. 

       Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств бюджета района  приведено в таблице 1 к муниципальной программе. 

     Прогнозная (справочная) оценка расходов  областного бюджета (Дорожный 

фонд), бюджета района, бюджетов поселений, внебюджетные средства 

приведена в таблице 2 к муниципальной программе. 

Объемы финансирования муниципальной программы должны обеспечить 

возможность  реализации мероприятий, направленных на достижение ее целей 

и задач.  

6. Ожидаемые результаты реализации программы 

 

В результате реализации Программы будут проведены работы по: 

ремонту дороги «Кузьминское – Телибаново» сельского поселения 

Сиземское; 



технической паспортизации и инвентаризации 59 дорог общего 

пользования, кадастровым работам 25 дорог общего пользования;  

ремонту проезда до дер. Каликино и дер. Задняя Камешниковского 

сельского поселения;  

ремонту автодороги Артемьево – Соловарка сельского поселения 

Сиземское;  

ремонту автодороги Копосиха – Хорошево сельского поселения 

Сиземское; 

устройству трубопереезда на автодороге Бураково – Леушкино – Глобена 

сельское поселение Домшинское;  

ремонту размытых и разрушенных участков автомобильной дороги 

подъезд к д. Роица сельского поселения Угольское;  

ремонту автодороги подъезд к д. Тирково сельского поселения Ершовское;  

проектированию автодороги д. Березник сельского поселения 

Камешниковское Шекснинского района – д. Работино сельского поселения 

Воскресенское Череповецкого района в границах Шекснинского 

муниципального района; 

ремонту подъезда к офисному центру по ул. Шлюзовая, д. 1 в п. Шексна;  

ямочному ремонту асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог в 

поселке Шексна Шекснинский район Вологодская область; 

ремонту улично-дорожной сети сельского поселения Никольское; 

проектированию и строительству автомобильной дороги д. Березник 

сельского поселения Камешниковское Шекснинского района – д. Работино 

сельского поселения Воскресенское Череповецкого района в границах 

Шекснинского муниципального района; 

ремонту автодороги подъезд к д. Андруково сельского поселения 

Сиземское Шекснинского района; 

ремонту автомобильных дорог местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах Шекснинского муниципального района; 

осуществлению дорожной деятельности в отношении дорог общего 

пользования местного значения. 

   

7. Оценка эффективности   реализации  муниципальной программы 

 

Последовательная реализация мероприятий программы будет 

способствовать повышению скорости, удобства и безопасности движения на 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения, приведет к 

сокращению расходов на грузовые и пассажирские автомобильные перевозки. 

В результате уменьшения транспортных расходов повысится 

конкурентоспособность продукции отраслей экономики, что окажет 

положительное воздействие на рост объемов производства и уровня занятости. 

Повышение транспортной доступности за счет развития сети автомобильных 

дорог, будет способствовать улучшению качества жизни населения и росту 

производительности труда в отраслях экономики района. 

Реализация мероприятий программы приведет к достижению следующих 

результатов: 



–  улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных 

дорог и их пропускной способности; 

– сохранение и поддержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, 

соответствующем нормативным требованиям; 

– развитие сети автомобильных дорог до сельских населенных пунктов, не 

имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего 

пользования. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 2 
                                                                                                                                            

Прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального, областного и бюджета района 

на реализацию целей муниципальной программы (тыс. руб.) 

 

Ответственный  

исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

всего 2 238,3 6 957,8 23 465,8 13 724,4 14 231,5 

бюджет района 2 238,3 4 441,8 4 055,0 5 901,7 7 491,1 

федеральный бюджет - - - - - 

областной бюджет - 2 516,0 18 942,8 7 822,7 6 740,4 

бюджеты городских и 

сельских поселений 
- - 468,0 - - 

 

 

 



                                        Таблица 3 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

№ 

п/п 

Задачи, направленные 

на достижение цели 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Ед.  

измерения 

Значения показателей 

2013 год 2014 год 2015 год 

 

2016 год 2017 год 

1 Сохранение и 

улучшение 

транспортно-

эксплуатационных и 

потребительских 

характеристик сети 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения  

Доля протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

% 

 
97,5 94,0 87,5 84,0 80,0 

Ввод отремонтированных 

автомобильных дорог 
км 2,5 5,0 10,4 13,4 16,4 

2 Проведение 

инвентаризации и 

регистрации права 

муниципальной 

собственности дорог 

общего пользования 

Доля регистрации права 

собственности 

незарегистрированных 

дорог 
% 19,3 34,0 53,0 76,0 100,0 

 

 

 

 



Таблица 1 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы  

Статус 
Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации программы: 

2013 2014 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Всего 60 149,8 2 238,3 6 957,8 22 997,8 13 724,4 14 231,5 

Областной бюджет 36 021,9 - 2 516,0 18 942,8 7 822,7 6 740,4 

Бюджет района 24 127,9 2 238,3 4 441,8 4 055,0 5 901,7 7 491,1 

Основное 

мероприятие 1 

Ремонт дороги «Кузьминское -  Телибаново» с.п. Сиземское 

Шекснинского муниципального района Вологодской области» по 

исполнению судебного решения 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 1 859,5 1 274,5 585,0 - - - 

бюджет района 1 859,5 1 274,5 585,0 - - - 

Основное 

мероприятие 2 

Работы по технической паспортизации и регистрации права 

муниципальной собственности на дороги между населенными 

пунктами (таблица 1 к перечню мероприятий) 

Управление муниципальной 

собственности района 
      

всего 1 664,0 364,0 200,0 300,0 400,0 400,0 

бюджет района 1664,0 364,0 200,0 300,0 400,0 400,0 

Основное 

мероприятие 3 

Проведение экспертизы сметы «Ремонт проезда с разъездными 

карманами до дер. Каликино и дер. Задняя Камешниковского 

сельского поселения Шекснинского района Вологодской области 

длиной 900 м» и «Ремонт дороги Кузминское-Телибаново с.п. 

Сиземское длиной 500 м Шекснинского муниципального района 

Вологодской области» 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 42,6 42,6 - - - - 

бюджет района 42,6 42,6 - - - - 

Основное 

мероприятие 4 

Софинансирование ремонта проезда с разъездными карманами до 

дер. Каликино и дер. Задняя Камешниковского сельского поселения 

Шекснинского района Вологодской области длиной  900 м 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 30,3 30,3 - - - - 

бюджет района 30,3 30,3 - - - - 

Основное 

мероприятие 5 

Ремонт автодороги Артемьево – Соловарка сельского поселения 

Сиземское Шекснинского района Вологодской области длиной 100 м 
Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 85,9 85,9 - - - - 

бюджет района 85,9 85,9 - - - - 

Основное 

мероприятие 6 

Ремонт автодороги Копосиха – Хорошево сельского поселения 

Сиземское Шекснинского района Вологодской области длиной 100 м 
Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 47,0 47,0 - - - - 

бюджет района 47,0 47,0 - - - - 

Основное 

мероприятие 7 

Устройство трубопереезда на автодороге Бураково – Леушкино – 

Глобена Шекснинского района Вологодской области 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 156,0 156,0 - - - - 

бюджет района 156,0 156,0 - - - - 



Статус 
Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации программы: 

2013 2014 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное 

мероприятие 8 

Ремонт размытых и разрушенных участков   автомобильной дороги 

подъезд к д. Роица сельского поселения Угольское Шекснинского 

района Вологодской области длиной 600 м 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 198,1 198,1 - - - - 

бюджет района 198,1 198,1 - - - - 

Основное 

мероприятие 9 

Ремонт автодороги Андруково –  Бессолово - Квасюнино сельского 

поселения Сиземское Шекснинского района Вологодской области 

длиной 100 м 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 39,9 39,9 - - - - 

бюджет района 39,9 39,9 - - - - 

Основное 

мероприятие 10 

Проведение экспертизы сметы «Ремонт дороги Кузьминское - 

Телибаново с.п. Сиземское длиной 250 м Шекснинского 

муниципального района Вологодской области», «Ремонт проезда до 

дер.Каликино и  дер. Задняя Камешниковского сельского поселения 

Шекснинского района Вологодской области III этап)», «Устройство 

трубопереезда на автодороге  проезд до д. Каликино и  д. Задняя 

сельского поселения Камешниковское Шекснинского района 

Вологодской области» 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 35,0 - 35,0 - - - 

бюджет района 35,0 - 35,0 - - - 

Основное 

мероприятие 11 

Разработка проектно-сметной документации по капитальному 

ремонту автомобильной дороги «Братково – Цибино – Толстиково» 

сельское поселение Любомировское Шекснинского района 

Вологодской области 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 938,0 - 938,0 - - - 

бюджет района 938,0 - 938,0 - - - 

Основное 

мероприятие 12 

Ремонт проезда до дер. Каликино и  дер. Задняя Камешниковского 

сельского поселения Шекснинского района Вологодской области 

длиной 424 м (II этап) 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 803,1 - 803,1 - - - 

областной бюджет 795,1 - 795,1 - - - 

бюджет района 8,0 - 8,0 - - - 

Основное 

мероприятие 13 

Ремонт проезда до дер. Каликино и  дер. Задняя Камешниковского 

сельского поселения Шекснинского района Вологодской области (III 

этап) 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 1 077,2 - 1 077,2 - - - 

областной бюджет 1 066,2 - 1 066,2 - - - 

бюджет района 11,0 - 11,0 - - - 

Основное 

мероприятие 14 

Устройство трубопереезда на автодороге проезд до д. Каликино и д. 

Задняя сельского поселения Камешниковское Шекснинского района 

Вологодской области 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 661,4 - 661,4 - - - 

областной бюджет 654,7 - 654,7 - - - 

бюджет района 6,7 - 6,7 - - - 

Основное 

мероприятие 15 

Ремонт автодороги подъезд к д. Тирково сельского поселения 

Ершовское Шекснинского района Вологодской области 
Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 864,1 - 864,1 - - - 

бюджет района 864,1 - 864,1 - - - 

Основное Ремонт подъезда к офисному центру по  ул. Шлюзовая, д. 1 в  п. Казенное учреждение       



Статус 
Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации программы: 

2013 2014 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

мероприятие 16 Шексна  Шекснинского 

муниципального района 

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства, 

строительства и 

транспорта» 

всего 1 000,0 - 1 000,0 - - - 

бюджет района 1 000,0 - 1 000,0 - - - 

Основное 

мероприятие 17 

Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильных 

дорог в поселке Шексна Шекснинский район Вологодская область 

Администрация городского 

поселения поселок Шексна 
      

всего 427,6 - 427,6 - - - 

бюджет района 427,6 - 427,6 - - - 

Основное 

мероприятие 18 

Проведение кадастровых работ, межевание земельных участков под 

дорогами между населенными пунктами (таблица 1 к перечню 

мероприятий) 

Управление муниципальной 

собственности района 
      

всего 351,0 - 151,0 200,0 - - 

бюджет района 351,0 - 151,0 200,0 - - 

Основное 

мероприятие 19 

Содержание автомобильных дорог местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального района 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 1 705,6 - 215,4 745,1 - 745,1 

бюджет района 1 705,6 - 215,4 745,1 - 745,1 

Основное 

мероприятие 20 

Проверка достоверности определения сметной стоимости по 

объектам, софинансируемых за счет субсидий из Дорожного фонда 

Вологодской области 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 50,0 - - 50,0 - - 

бюджет района 50,0 - - 50,0 - - 

Основное 

мероприятие 21 

Ремонт улично-дорожной сети сельского поселения Никольское  Администрация сельского 

поселения Никольское 
      

всего 2 580,9 - - 2 580,9 - - 

бюджет района 2 580,9 - - 2 580,9 - - 

Основное 

мероприятие 22 

Ремонт проезда до дер. Каликино и  дер. Задняя Камешниковского 

сельского поселения Шекснинского района Вологодской области (IV 

этап) 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 3 500,0 - - 3 500,0 - - 

областной бюджет  3 465,0 - - 3 465,0 - - 

бюджет района 35,0 - - 35,0 - - 

Основное 

мероприятие 23 

Разработка проектно-сметной документации по объекту: 

«Строительство автомобильной дороги д. Березник сельского 

поселения Камешниковское Шекснинского района – д. Работино 

сельского поселения Воскресенское Череповецкого района» 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 10 000,0 - - 10 000,0 - - 

областной бюджет  9 900,0 - - 9 900,0 - - 

бюджет района 100,0 - - 100,0 - - 

Основное 

мероприятие 24 

Ремонт автодороги подъезд к д. Андруково сельского поселения 

Сиземское Шекснинского района 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      



Статус 
Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации программы: 

2013 2014 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

всего 1 250,0 - - 1 250,0 - - 

областной бюджет 1 237,5   1 237,5   

бюджет района 12,5 - - 12,5 - - 

Основное 

мероприятие 25 

Ремонт подъезда к многоквартирной застройке в сельском поселении 

Нифантовское Шекснинского района Вологодской области 

Администрация сельского 

поселения Нифантовское 
      

всего 1 237,5 - - 1 237,5 - - 

областной бюджет 1 237,5   1 237,5   

Основное 

мероприятие 26 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 17 844,5 - - 3 134,3 7 901,7 6 808,5 

областной бюджет 17 665,9 - - 3 102,8 7 822,7 6 740,4 

бюджет района 178,6 - - 31,5 79,0 68,1 

Основное 

мероприятие 27 

 

Ремонт  и капитальный ремонт автомобильных дорог местного 

значения вне границ населенных пунктов в границах Шекснинского 

муниципального района и искусственных сооружений 

 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 5 852,2 - - - 2 498,5 3 353,7 

бюджет района 5 852,2 - - - 2 498,5 3 353,7 

Основное 

мероприятие 28 

Содержание автомобильных дорог местного значения внутри 

населенных пунктов  

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 5 848,4 - - - 2 924,2 2 924,2 

бюджет района 5 848,4 - - - 2 924,2 2 924,2 

Основное 

мероприятие 29 

Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных 

дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием 

до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи 

с сетью автомобильных дорог общего пользования  

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего       

областной бюджет       

бюджет района       

 

 

 

 

 

 

 

 

 


